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Formandens beretning 2023 

 

Ishøj Svømme Klub mærker ikke længere konsekvenser efter Corona restriktioner og nedlukninger. Der er 
fuldt fart på holdene, som er rigtigt godt belagt. Det er dejligt at mærke opbakningen til klubben fra 
nærområdet og det omkringliggende opland. 

Ishøj Svømme Klub følger DGI’s svømmeskolekoncept. Svømmekonceptet sikrer, at der er en rød tråd i 
undervisningen fordi trænerne følger det samme koncept på tværs afholdene – et koncept som gennem en 
årrække er velafprøvet med positive resultater og erfaringer herfra.  
Som en del af konceptet får den enkelte svømmer udleveret en svømmebog, som beskriver færdigheder 
svømmeren skal opnå for at rykke til næste trin. Svømmeren får uddelt klistermærker, som indsættes i 
bogen alt efter opnåede færdigheder. Det gør det entydigt for den enkelte svømmer og trænere at følge 
med i, hvordan svømmeren udvikler sig.  

Ishøj Svømme Klub har i 2023 indgået et samarbejde med Ishøj Kommune om at overtage TipTapTønde 
holdene. Svømmere på disse hold henvises af Sundhedsplejerskerne. 
Herudover har Ishøj Svømme Klub med Ishøj Kommune indgået samarbejde om at overtage Move4Kids 
holdene. 
Ishøj Svømme Klub ønsker at takke Ishøj Kommune for den tillid der er vist klubben. 

Ishøj Svømme Klub indgik i 2023 aftale med Dansk Svømmeunion om at være lokalarrangør af DM på 
kortbane (åben klasse), som skulle gennemføres i Greve svømmehal. 
Stævnet blev arrangeret og gennemført medio december af ildsjæle i startfællesskabet mellem Greve 
Svømmeklub, Tune Svømme Klub og Ishøj Svømme Klub – tilsammen kaldet GTI Swim. Det blev en kæmpe 
succes, som vi i Ishøj Svømme Klub er meget stolte af at have været en del af. Svøm Danmark udsendte 
efterfølgende nyhedsbrev med overskriften ”GTI Swim og SvømDanmark satte sammen nye standarder for 
afholdelsen af et danmarksmesterskab i svømning”. Nyhedsbrevet i helhed kan læses her: 
https://www.svoem.org/Aktuelt/Nyheder/Nyhed/?id=7842. 
Ishøj Svømme Klub ønsker at sende en stor tak til de mange frivillige, ledere og trænere, der var med til at 
få et så godt stævne gennemført. 

Trænerne og svømmeskoleleder gør hver dag en stor indsats for at den enkelte svømmer får mest mulig ud 
af træningen, og at svømmeren oplever Ishøj Svømme Klub som et godt sted at komme og træne. 
Bestyrelsen i Ishøj Svømme Klub takker leder og trænere i Svømmeskolen for den store indsats og energi, 
som er lagt i træningen på de udbudte hold. 

Ishøj kommune, Svømmehal og Ishøj Svømme Klub har et godt samarbejde om at få tingene til at fungere. 
Det er en forudsætning for driften af Ishøj Svømme Klub. Ishøj Svømme Klub vil gerne benytte lejligheden 
til at takke Ishøj kommune og Svømmehallen for endnu et år med godt samarbejde. 
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Sæson 2023/2024 

Ishøj Svømme Klub har igen medlemsfremgang, og har aktuelt 659 medlemmer. Dette er på niveau som før 
Corona nedlukning. 

Ishøj Svømme Klub har gennem nogle år tilbudt Cerebral parese (CP) hold. Tilslutning er stor hvorfor der 
igen er udsolgt på holdet. 

Ishøj Svømme Klub har efter aftale med Ishøj kommune startet TipTapTønde hold, hvor svømmere 
henvises Sundhedsplejerskerne. 

Ishøj Svømme Klub har efter aftale med Ishøj kommune startet Move4Kids hold. 
 
Ishøj Svømme Klub oplever fortsat stor tilslutning til hold for voksne begyndere, hvilket er en glædelig 
udvikling. 

Ishøj Svømme Klub har som forsøg fra februar 2024 startet baby og leg plask hold søndag morgen. Det er 
et tilbud som vil blive videreført til den nye sæson. 

Ishøj Svømme Klub gennemførte som en del af GTI Swim, DM kortbane åben klasse i december.  
GTI Swim opnåede bl.a. med deltagelse fra Ishøj svømmeren Julie Krøyer følgende flotte medaljer: 

 Guld på 4*50 Fri 
 Sølv på 4*50 Holdmedley 
 Guld på 4*100 Fri 

Ishøj svømmeren Julie Krøyer deltog i holdkapperne.  

Ishøj Svømme Klubs bestyrelse vil gerne benytte lejligheden til at takke leder, trænere og frivillige for deres 
indsats og engagement gennem 2023. Det er deres fortjeneste, at Ishøj Svømme Klub er et godt sted at 
arbejde og træne, som kan tiltrække børn, unge og voksne fra nærområdet og de omkringliggende 
kommuner.  

Økonomi 

Resultatet for 2023 er et tilfredsstillende. Mere orientering herom ved Kasserer Charlotte Pedersen. 

 

Den 5. marts 2024 

 

 

 

John Gath, Formand, Ishøj Svømme Klub 


